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S z c z e g ó ł y :
Galieya ludnością swoją nie wyrównywa wielu krajom (Ob. N. 

45 Dod. ty g .)  lecz w odwet rozległością ziemi produkcyjnej prze
wyższa wszystkie kraje koronne, wyjąwszy jedne Węgry z  przyleg- 
łościami; zato tez dzieli z niemi wzajemne losy rozwoju.

Z poczynionych pomiarów okazuje się , że na 11 milionów 7 kroć 
sto tysięcy morgów ziemi produkcyjnej w Galicyi, stawiają Czechy 
8 milionów G kroć; Auslrya 4 miliony 2 kroć, Morawia 3 miliony 7 
kroć, Lombardya 3 miliony, Szląsk 8 kroć sto tysięcy. Słusznie 
zatem, że wartość ziemiopłodów galicyjskich przewyższa inne kraje, 
jak to wykazuje szacunek na pieniądze zamieszczony w ministeryal- 
nycłi tabelach statystycznych z roku 1852. To co Galieya produ
kowała, wartało 194 milionów złr.; co Czechy 183 milionów, co 
Włochy 120 milionów, co Austrya 92 milionów, a co Morawia ze 
Szląskiem to szacowano razem na 76 milionów złr.

Lecz na odwrót: ponieważ w tamtych krajach jest ludność 
względnie do przestrzeni liczniejsza, przeto idzie naturalnie za tem 
że u nich kwitnie industrya i przemysł więcej niż w Galicyi, za
wsze jednak w takich tylko artykułach, które odpowiadają właściwo
ściom ich położenia; a pod tym względem i Galieya nic ustępuje. 
I tak np. liczy Galieya 7 fabryk fajansu , a Szląsk żadnej; Galieya 
ma wyrobni artykułów chemicznych 7 8 ,  Szląsk żadnej, a podobnie i 
co do więcej profesyi przemysłowych. (OJ). 3Jt(ftIjet[ungen aU§ betu 
©ebtetfyc ber ©tatiftif, bo m  t  t  $anM8*9JMntjietutm). Teraz do 
szczegółów adm. Okręgu lwowskiego.

W ciągu lat 25 uzyskał okręg adm. lwowski nieco ziemi pro
dukcyjnej , częścią wytrzebieniem lesistych zarośli częścią z osusze
nia gruntów moczarzystych, jakto okażemy w pomiarze katastral
nym, który wydawać zaczęliśmy. (O b . N. 11 i sq. Dod. ty g ).

Okręg ten liczy 351 mii gościńca bitego, co rozrachowawszy 
na sążnie, przypada po 16042/4 sążni wied. na każdą z 875 mil 
kw ad., które ten okręg zawiera. Jest-to stosunek tak pomyślny,  
że wyrównywa najobrotniejszym krajom w  mcnarchyi, a wielu na
wet przewyższa. Pojmujemy to z tabeli ministeryalnych, które 
w Czechach wykazują po 2233 sążni, w Wybrzeżu ilirskiem po 
1989, w Austryi dolnej z górną po 1545, a w Morawii ze Szląskiem 
razem po 1233 sążni na jedną milę kwad. Co jeszeze zaszczyt- 
niejszem, że ten tu wzrost gościńców powstał za dzisiejszej admi- 
nistracyi, i że jej to Władza tchnęła takie życie nowe. Zastała 
bowiem obejmując rządy tylko po 1012 sążni na milę kwad., ale już 
w r. 1851 podniosła je na 1214; z końcem roku upłynionego już  
liczyliśmy po 16042/4 sążni (Ob. N. 19 i sq. Dod. ty g . ) ,  a przy za
mknięciu rachunków' roku bieżącego, które w krotce podamy, już 
ma nasz okręg po 16502/7 sążni na jedną milę kwad.

Równie postępują i uwydatniają się wszystkie przedsiębiorstwa, 
które pod bezpośrednią administracyą rządu, lub tylko pod jej wpły
wem zostają. Szczególnie zasługują na wzmiankę Zupy SOlte L i
czono potąd między niemi bardzo wiele drobnych; produkowały ra
zem około 500,000 cetnarów , a kosztowały niezmiernie wiele. Ura
dzono zatem pozabijać wszystkie okna mniej wydatne , a zostawić 
tylko siedm bań głównych, lecz tak urządzonych, ażeby rocznie 
produkowały 800,000 cetnarów soli. Te hanie są: Lacko, Stebnik, 
Bolechów, Kałusz, Delatyn, Kossów i Kaczyka na Bukowinie. W y
posażono je dostatecznie , opatrzono w maszyny parowe, poprawio
no porządki gospodarskie, pozakładano magazyny, gmachy i młyny 
odpowiedne wielkiemu przedsiębierstwu. 'Wyszczególniają się mię
dzy niemi zadziwiającym składem i urządzeniem br.nia imienia: „hra
bia Gołuchowski“ w Łąckiem, i bania bolcchowska imienia baron 
Krauss. (Ob. N- 39. Dod. tyg. z r. 1S55).

Podobny postęp i porządek okazuje się na fabrykach tytoniu i 
tabaki, które dostarczają teraz wyrobu swego na przeszło 5 milio-



1§§
nów z łr . , a plantatorom wszelka nasuwają łatwość zbywania pro
duktów swoich, (Ob. N. 26. Dod. tyg. z r. b.).

Inne przedsiębierstwa rzędowe, tudzież wytwory górnicze mniej 
są g łośne, gdyż nie są wyłączne, lecz idą na rękę i przy współ
zawodnictwie prywatnem. Podamy je w osobnem zestawieniu, tu 
wspomniemy, że wartość rządowych w Galicyi oznaczają tabele rai- 
nisteryalne na 3 kroć sto tysięcy około , a prywatnych na 7 do 9 
kroć sto tysięcy złr.

Pod wpływem i za przykładem tak czynnej i oględnej admini- 
stracyi nie mogły w otrętwieniu przyzostawać przedsiębierstwa pry
watne. Wzrastały owszem, i postęp okazuje się wielki we wszyst
kich gałęziach , porównywając stan obecny z tern co było przed 25 
laty.

Ku bliższemu osądzeniu, należy oswoić się z podziałami w ja
kich idą wykazy statystyczne. To co się oznacza ogólnym wyra
zem: „przedsiębierstwa pryw atne", zawiera w głównych wykazach 
OŚm poddziało'w z różnych względów rozosobnionych. Przejdziemy 
je kolejnie.

a )  Czołem idzie rubryka „fabryki i rękodzieła". Są to udziel
ne Zakłady przeJsiebiercze, stałe, od zdolności właściciela niezawi
s ł e ,  przechodzące spadkiem dziedzicznym bez względu czyli dzie
dzic jest usposobionym mistrzem i znawcą, byle Zakład dalej utrzy
mywał i prowadził pod przewodnictwem dobieranych z swego ramie
nia ludzi i znawców w tym zawodzie.

Takich Zakładów udzielnych liczy okręg adm. lwowski 103. 
Celują między niemi niektóre tak że już zbytccznem stało się spro
wadzać podobne wyroby i produkla z zagranicy. Wymieniamy głó
wniejsze: 4 fabryki maszyn i narzędzi rolniczych w ob. lwowskim, 
stryjskim i stanisławowskim; 37 fabryk araku, likworów, rozolisów 
w ob, lwowskim, żółkiewskim, stanisławowskim i czortkowskim; 2 
fabryki półporcelauy i fayausu w ob. żółkiewskim i złoczowskim; 7  
fabryk octu, w lwowskim, złoczowskim, stryjskim, sanockim i 
przemyskim; 2 fabryk cykoryi w ob. lwowskim i czortkowskim; 3 
fabryki zapałek w ob. lwowskim i stryjskim.

Inne między niemi są dopiero w wzroście i mocują się z kon
kurencją zagraniczną; tak np. fabryka cukru tłumacka w ob, stani- 
nisławowskim; 2 fabryki garbarskie w ob. stryjskim i brzcżańskim;
5 papierni w ob. lwowskim, stryjskim, stanisławowskim i przemy
skim; 3 huty szklanue w ob. sanockim i stryjskim; I płócien w prze
myskim i td.

b)  Druga rubryka zawiera przedsiębierstwa „bankierskie W6ks- 
larskie“ czyli Zakłady obrotu pieniężnego udzielne i stałe, lecz 
zawisłe od usposobienia i zdolności samego właściciela. Takich za
kładów liczy obwód złoczowski, a właściwie miasto Brody najwię
ce j ,  bo 1 9 ,  po nich Tarnopol 8. Uwagi godna że Wiedeń, pier
wsze miasto monarchyi ma ich tylko 1 0 —  zamożniejszych bez wąt
pienia; ale ciekawa dla czego n nas ich więcej? Gdyby zarobku 
w  takim przedsiębierstwie nie b y ło , usuwaliby się przedsiębiorcy. 
Znakiem, że obrót pieniężny jest u nas znaczny, a co większa, że 
kredyt musi być wielki.

c )  W trzecim oddziele stoją „hlirtownicy," czyli wielkie domy 
handlowe, którym przysłużą przywilej obrotu towarami z całym kra
jem i z zagranicą. Byt ich i wzrost polega na k r e d y c i e  częścią 
osobistym, częścią na właściwościach i stosunkach kraju w którym 
mieszkają; ztąd też wnosimy, że stan kredytu publicznego w na
szym szczupłym okręgu lwowskim, nie musi być tak opłakany, 
kiedy Zakładów hurtowych liczy 8 ,  to jest dwa razy więcej niż 
handlowne Czechy.

d )  Następnie idą: „handle kupieckie" które rosną w miarę po
trzeb kraju lokalnych, w miarę zamożności mieszkańców i w mia
rę majątkowego u nich obrotu. Od lat 25 narosło w tym okręgu 
2,307  li andlów kupieckich, czyli biorąc w zestawieniu stosunkowym, , 
przybyło na każde 2 dawniejsze domy kupieckie, 7  nowych; co 
świadczy, jak dalece odtąd pomnożył się ruch potrzeb, przemysłu,
i majątku w kraju.

Następują teraz w tabeli dwie rubryki sumaryczne, które w ad- 
ministracyi rozosobniają się na cztery, i dla tego je tu z osobna 
pod e , f , g , A, wyszczególniamy.

e)  Do piątej kategoryi przedsiębierstw prywatnych liczą się: 
profesye trudniące się przedsiębierstwem lub wyrobem artykułów  
konsumpcyjnych, zostających pod nadzorem policyjnym. Profesye i 
przedsiębierstwa tego rodzaju są :  gorzelnictwo, piwowarstiro, rze- 
źnictwo, młynarstwo, piekarstwo, cukiernictwo, ogrodnictwo; tu 
należą szynkarze, traktyernicy, handlarze winem, miodem i wszel- 
kiemi trunkami, kawiarze, mączarze i tp,

Katcgorya tych profesyi i zatrudnień jest bardzo liczna. Jedne 
miedzy niemi są s ta łe  i rocznie opodatkowane, a tych poczet szcze
gółowy na każdy obwód z osobna zamieściliśmy w przeszłorocznym 
Dodatku tygodniowym w N. 34 i s q . ; drugie między niemi są nie
s ta łe  bo podejmowane od woli i w pewnych tylko porach roku, jak 
to są: gorzelnictwo i piwowarstwo, dla tegośmy je podawali w wy
kazach miesiąc za miesiącem osobno. Dla uzupełnienia niniejszego 
wykazu przytoczymy tu ogół tego przedsiębierstwa całoroczny.

W r. 1855 biorąc przeciętnie rok cały, było w okręgu adm. 
lwowskim 384* gorzelni przez 12 miesięcy w ruchu, i przerobiły 
8,851.272 wiader zacieru; zaś browarów liczono w tym samym cza
sie 202; a wywarzyły 529.312 wiader piwa.

f )  Do szóstej kategoryi przedsiębierstw prywatnych należą pro 
fesye zajęte wytworem artykułów  niekonsumpcyjnyoh, zostających 
pod nadzorem policyjnym. Profesyoniści tego rodzaju są: aptekarze, 
cerulicy, malarze ścienni, lakiernicy, muzykanci, perukarzc, pracze, 
mydlarze, krawcy, fiakry, furmani, roztrucharze, kowale, ślusarze, 
stolarze, bednarze, cieśle, mularze, kamieniarze, szklarze, komi
niarze i tp . , których wytwory na miejscu się spożytkowują.

Jaką ich ilość każdy obwód z osobna posiada, wykazuje sta
tystyka przedsiębierstw zamieszczona w przeszłorocznym Dodatku 
tyg. N. 34 i sq. Tu wspomniemy, że niektóre z tych profesyi za
czynają się podnosić do następującej siódmej kategoryi komercyal- 
nej, mianowicie bednarstwo, którego wyroby w znacznej ilości co 
rok Dniestrem do Odessy spławiają; a za osobliwość przytoczymy 
jeszcze t o ,  że Czechy, słynne z muzyki, liczą muzykantów z pro
fesyi 75; zaś Galicya tych samych profesyonistów ma 248.

g )  W siódmą kalegoryę przedsiębierstw prj'watnych wchodzą: 
„profesyoniści" zajęci wytworem artykułów  komercyainych. Li
czą się do nich najprzód właściwi artyści: malarze, rzeźbiarze,
pieczętarzc, mechanicy, złotnicy, jubilery, optycy, zegarmistrze, 
dalej: szychtarze, kotlarze, konwisarze, blacharze, sukiennicy, Lła- 
watnicy, tkacze, kapeluszuiki, rękawicznicy, kuśnierze, rymarze, 
siedlarze, stclmachy, koszykarze, szczot karze, sitarze, tokarze, 
garncarze i tp.

Wytwory tej kategoryi Iuboć opędzają w znacznej części po
trzeby krajowe, nie są jednak dostatecznie w y d o s k o n a l o n e ,  by wy
trzymać konkurencyę cudzoziemską. Z tern wszystkiem są niektó
re, co im jednają sławę niepospolitą i za granicą są cenione.

Wspomniemy' tu artykuł komereyalny „stunibułki" powszechnie 
u nas za cudzoziemski uchodzący, a przecież jest swojski i produ
kuje się niemal fabrycznie na 23 warstatach, w ob. sanockim, prze
myskim, lwowskim, złoczowskim, stanisławowskim i kołomyjskim. 
Drugi artykuł: „płótna zgrzebne i czynowate" poszukuje Gdańsk na 
żagle okrętowe, w naszych obwodach najbardziej w złoczowskim, 
tarnopolskim, kołomyjskim, gdzie 1580 tkaezów produkcyą się zaj
muje. —  Przechowuje się jeszcze w południowych i zachodnich 
Niemczech dawna sława blacharzÓW lwowskich z tego , że umieją 
wytwory swuje z jednostajnej sztuki mosiądzu i miedzi wyrabiać i 
nadawać im kształty podług upodobania najmisterniejszc. Późniejszy 
zwyczaj spajania golowej blachy niutem, ułatwił sposobu blacha
rzom, ale im odjął wiele ze sztuki, z której im sława urasta. —  
Z innych gałęzi komercyainych kwitną wyroby koszykarskie w prze
myskim, i wyroby sit i rzeszot Z włosienia, szczególnie w obwo
dach podolskich, któremi mieszkance tamtejsi, nim wojny francuzkie 
nastały, prowadzili znaczny handel do Hiszpanii, i w Sewilli agenta 
swego utrzymywali. Dziś te wyroby podupadły, i liczą tylko 40 
przedsiębierców.

h )  Ostatnia kategorya przedsiębierstw prywatnych, oznaczona 
wyrazem: „osobliwe zajęcia", obejmuje różne rodzaje zawodu w ż y 
ciu obywatelskiem, któremu się oddają ludzie z talentem, z nauką i 
z wyższem wykształceniem umysłowein. Do tej kategoryi odnoszą 
się: adwokaci, agenci, architekci, geometrowie, inżenierowie , ar
tyśc i, lekarze, nauczyciele prywatni, księgarze, dzierżawcy i tp.

Jaka jest właściwa ilość osób w każdym zawodżie przedsiębier
stw a, tak powyższej jak i każdej innej kategoryi, okazuje w 7 -bli- 
żeuiu wzmiankowana statystyka nasza z roku 1854 , (Ob. N. 34 i 
sq, Dod. tyg. T. V ) .  Mówimy „w zbliżeniu" gdyż w przeciągu 
tych dwóch lat ostatnich podniosła się liczba osób oddających sic 
różnym rodzajom przedsiębierstwa o 11,317.

Albowiem wtedy (r. 1854) liczyło się wszystkich przedsiębier
ców 40 ,792;  dzisiejsze ( w  r. 1 8 5 6 )  zestawienie wykazuje 52,119  
ludzi oddanych przemysłowej zarobkowośei, opłacających konsens i 
podatki z zawodu swego. Doliczywszy do nich pomocnikóvv(18,823),
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których niniejsza tabela pominęła, a których nie może być mniej osób poświęcających się przemysłowości, i że w stosunku do lud- 
jak było wykazano przedtem ( w r. 1 8 5 4 ) ,  kiedy przedsiębiorstw ności męskiej każdy u nas niemal 20 mieszkaniec z przemysłu żyje.
nie liczono tyle co teraz, wypadnie że okręg lwowski liczy 70,942

V. P r z e c i ę t n e  c e n y  t a r g o w e .

O b w o d y

P r z e c i ę t n e  c e n y  t a r g o w e  w  m o n e c i e k o n w e n c y j n e j Płaca
dzienna

Pszenicaj Żyto | Jęczmień Owies Kartofle
Funt mięsa 
wołowego

Siano Słoma
Drzewo opałowe

O
e

o
S5 £

CC

OĆJ)
o>s  esoi >

CQ £
u-H1Ul

Za jeden pótkorzec czyli macę 
niższo - austryacką

twarde mię kie
Za jeden cetnar 1 Za 1 sąg n. aust.

złr. kr. | złr. kr. złr. | kr. | złr. kr. | złr. | kr. kr. złr. kr. | złr kr. | z ł r . kr | złr. 1 kr.

1
2
3
4
5 
fi

• 7 
S 
9 

10 
11 
12

Lwowski . . . . . . . .  .
Sanocki . . . . . . . .  .
Samborski . . . . . . . .
Przemyski . . . . . . . .
Żółkiewski . . . . . . .  .
Zł oczows ki . . . . . . . .
B rzeżań sk i ................... ....  . .
Kołomyjski . . . . . . . .
Stanisławowski . . . . .  .
Tarnopolski . . . . . . .
Zaleszezycki . . . . . .  .
S t r y j s k i ........................ ....

1
4
5
4
5 
5 
4 
4
3
4 
3
3
4

49
43
59
35

1
25
15
28
17
51
37
48

3
4 
4 
4 
4 
3
3 
2
4 
3
3
4

50
49

6
39
10
43
37
59

1
10

3
2

3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
3

3 
46

8
43
23

4 
33

3
58
IG
10

3

2
2
2
2
2
2
2
1
2
2
1
2

18
29 
18 
48 
28  
2«  
12 
43 
11

4
55
30

1
2
2
1
1
1
1
1
2
1

1

48
4

19 
52  
30 
36 
44
20 
16

8
58
42

6 2/s
6%
5%
6
57 s
5V8
57s
4%
54/s
4 7 s

57s

1

1
1
1

i
1
1

1
50
10
14
27
20
31
31
25
35
53

1

38 
32 
40 
53
46 
17 
32 
51
47
39

39

9
4 
6 
6
5 
9
5 
7
6 
7 
6 
5

3 
30

4
28
46

19 
38 
3S 
18
20

7
3

i
4
8
4
5 
4
6 
6 
4

23
24 
11 
58 
49

6

24
12
11
30

12
8
8

11
12
12
10
13
13
19
13

6

21
15
18
22
23
23
18
21
21
25
22
12

W przecięciu . . . . . 4 34 3 51 2 57 2 17 1 41 57s 1 15 — 46
6

35 5 16 11 20

W roku 1830 ........................ 1 50 1 19 49 — 33 — — — — 28 — - 1 3 29 2 47 11 16

zatem ) więcej . . . . .  . 2 44 2 32 2 8 1 44 --- — —. -- 47 - ! _ 3 6 2 29 _ 4
wr. !85Gj nmiej . . . . . . - — --- -- — --- — -- -- — — --- - 1 — i •-- -- -- — — -- — ■

O brót Biaiadlu terajowegjo w  m aju 4.856.
Porządkiem nowej taryfy.

(O b a c z  N r. 4 ,  9 ,  1 8 , 3 4 ,  3 6 ,  38  i  41 . D odat. ty g o d .)

P r z y w « a  d o  k r a j u .

W p r o w a d z o n o
w okręg adm. 

Lwowski
na Buko

winę

Kakao w łupach . . . . . .
funtów

2,80 1,29
„ tarte . . . . . . . • • n 95 —

Kawa i  s u r o g a t y .................... 355.52 55,28
Korzenie pospolite . . . . 58,42 9,95

„ przednie................... 7,22 5,13
„ najprzedniejsze . . • • n 2 15

Owoce południowe przednie . • * n 72,16 18,52
„ średnie........................... 274,40 58,55
„ pospolite ....................... 21,45 10,49

H erb a ta ....................................... 75,45 14
Cukier rafinowany . . . . 174,78 16,22

„ syrop . ......................... 40 —
Tabaka i tytoń . . . . . . 52 1 , 2 0

Zboże: pszenica, o rk isz .  . * ♦ » 13281,00 5751,05
„ ż y to , kukurudza, hre czka „ 12075,18 26669.04
„ jęczmień i słód . . . ♦ • n 5279,74 4444^25

Ryż trzebiony . . . . . . 61,62 20,39
M ą k a  i mieliwo . . . . . 7831,80 1652,55
Rośliny, i nasiona olejne . . • ' n 1 1 1 , 2 0 —

„ bliżej nieoznaczone . . 14,77 2,43
Ryby, śledzie, sztokfisz . . • ♦ » 47,76 —

„ ś w i e ż e ................... ..... , . . „ — 6,15
Bydło rzeźne : woły, byki . . .  .  s z t u k 4 498

„ krowy i cieleta . . . 3 3
Owce i kozy . . . . . . . • * 55 3 5849
Jagnięta i koźlęta . . . . . — 4734
Nierogacizna . . . . . . . ♦ ♦ „ 282 614
Konie i  ź r e b i ę t a  . . . . . 178 132
Skóry surow e. . . . . . . — 641,12

„ bliżej nie oznaczone . * ♦ 55 35,18 31,44
Futra . . . . . . . . . . * * 55 55,08 13,22
Miód przaśny . . . . .  . . • ♦ 55 6,27 18
Wosk bielony i żółly . . . . 1,90 —
S e r . . .  . . ♦ ♦ * . . . • • 55 — 335,90
Łoje i tłuszcze . . . . . . 100,93 —
Oleje, oliwa . . . . . . . * * 55 85,64 14,88

„ bliżej nie oznaczone . . * ♦ 55 64,62 —
P i w o  i miód do picia . . . .  
Trunki palone : wódka, arak,

’ * 55
rum 132,98

36,58
3,83

L i k w o r y ,  esencye ponczow'e . » * 55 3,14 --- -

W  p r o w a d z o n o w okręg adm. 
Lwowski

na Buko
winę

funtów
Wino w flaszkach . . . . . . .  „ 27,81 1,30

„ w beczkach ............................. 7,71 —
„ mołdawskie .............................. 55 — 1405,44

Czekolada,  suchary . . . . . . 5? — 22,45
stopy kubiczn. 

Drzewo na opał . . . . . . . .  „ 23,76
„ transportem lądowym . . 55 — 23,76
„ fabryczne . . . . . . . 10,20 14,40

Materye farbierskie ............................funtów 3,95 —
Żelazo, blacba żelazna bielona . . )5 10,57 2,90

„ surowo lane . . . . . . 55 — 66,50
„ ze związku celnego . . . 55 1,36

389,72
—

Len i konopie . . . . . . . . 55 —
Wełna surowa . . . . . . . . 55 926,30 53,92
Bawełna surowa . . . . . . . . 55 8.23 10,64

„ bielona . . . . . . . . 55 11,53 9
Przędza bawełniana farbowana . . 55 10,37 —

,, lniana surowa . . . . 55 3 81
,, bi el ona. . . . . . . . 5? — 14

Wyroby bawełniane pospolite . . 55 — 19
„ „ średnie . . . . .  . 55 12,47 1,40
„ „ ze związku celnego 55 31 4
„ „ przednie . . . . 45 13,60 1,70
w B ze związku celnego 5? 4 —
„ „ najprzedniejsze . . 55 57 —
„ „ ze związku celnego 5? 12 10

Wyroby lniane pospolite . . . . 55 3 16
„ „ średn ie ................... 55 1 ■—
„ „ przednie . . . . 55 15 ■—
„ „ ze związku celnego 55 2 2

Wyroby wełniane pospolite . . . 55 9,73 13
„ „ średnie . . . . 55 32,71 1,94
„ „ ze związku cel

1,26nego . . . . . 55 41
„ „ przednie . . . 55 4,56 94
„ „ ze związku cel

nego . . . . . 55 66 22
Wyroby jedwabne przednie . . . 55 2,83 15

„ „ ze związku celnego 55 27 13
„ „ pospolite . . . . . 55 1,15

*

20
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W  p r o w a d z o n o
w okręg adm. 

Lwowski
na Buko

winę W p r o w a d z o u o w okręg adm. 
Lwowski

na Buko
winę

f u n t ó w f u n t ó w

Wyroby jedwabne ze związku ce Wyroby drewniane ze związku cel. 55 2,21 75
nego . . . . . . . . . . 20 — „ gliniane pospolite . . . . 55 — 1,10

Suknie i stroje pospolite . . . » 1,95 26 „ „ średnie . . . . 55 32 1
„ „ przednie . . . 55 33 18 „ „ ze związku celu. 55 15,40 —
„ „ najprzedniejsze . 55 45 8 „ „ przednie . . . . 55 3 8

Papier przedni . . . . . . . 55 79 — „ „ najprzedniejsze . 55 31 6
„ najprzedniejszy . . . . 55 30 — n „ ze związku celn. 55 10 —

Obicia papierowe ze związku ce — Wyroby żelazne najpośledniejsze . 5) 14,97 —
nego . . . . . . . . . . . 55 5,85 „ „ poślednc . . . . 55 1,01 14

Wyroby z papieru . . . . . . 55 83 2,08 „ „ ' ze związku celnego 55 24,22 2,79
„ „ ze związku celneg 55 50 — „ „ przednie . . . . 55 95 12
„ kuśnierskie surowe , . 5) 3,68 15 „ „ ze związku celnego 55 4,37 42
„ „ ze związku ce Wyroby z kruszcu . . . . . . . 55 4,07 6,78

nego . . . 55 97 18 „ „ ze związku celn. 55 — 8
„ „ gotowe , . 55 4 22 Maszyny ż e l azne . . . .  . . . . 55 — 123

Skóry proste . . . . . . . . 55 90,96 32 Drobny towar najprzedniejszy , . 55 65 24
„ ze związku celnego . . 55 1.27 4,61 „ „ przedni . . . . . 55 19 17
„ przednie . . . . . . . 55 8,19 — „ „ ze związku celnego 55 20 1
„ ze związku celnego . . 55 2,85 4,65 „ „ pospolity . . . . . 5) 1,65 77

Wyroby ze skóry pospolite . . 55 13 26 „ „ ze związku celnego 55 44 -
„ ze związku celnego , . 55 3 —- Preparatu chemiczne . . . . . . 55 86 —
„ przednie . . . . . . . 55 29 23 Mydło proste . . . . . . . . . 55 1,25 50
„ ze związku celnego , . 55 35 — „ przednie, pachniące . . . . 55 1,40 —

Wyroby kościane . . . . . . 55
20 — Książki, karty, muzykalia . . . 55 24,03 24

„ „ ze związku celneg 55 27 — „ ze związku celnego . . 55 — 2,96
Wyroby drewniane najpospolitsze 55 — 5,31 Obrazki i litografie . . . . . . . 55 1,42 1

„ posadzki i furnier . . 55 2,63 — „ ze związku celnego . . . . 55 — 2
„ przednie . . . . . . 5) •— 23 ' Otręby 55 — 68,51
,5  najprzedniejsze . . . . 55 1,16 Kości . . . . . . . . . . . . 55 9,00 12,09

W y w ó ł

W y w i e z i o n o z okręgu adm. 
Lwowskiego

z Buko
winy

Zboże: pszenica, orkisz . . .
f u n t ó w

55 25,20 —
„ żyto, kukurudza, hreczka 55 73,20 ■—
„ jęczmień, i słód . . . . 55 133,20 —

Mąka i mieliwo . . . . . . . 55 886,90 57,80
Skóry surowe ................................. 55 28,36 —
Bawełna surowa . . . . . . . 55 82,90 —
Wełna surowa . . . . . . . 55 — 72,08
Wyroby bawełniane średnie . . 55 — 10,55

„ lniane najpośledniejsze 55 — 263,63
„ „ pospolite . . . 55 — 32,70
„ „ średnie . . . . 55 8,00

granicę.

W y w i e z i o n o z okręgu adm. 
Lwowskiego

z Buko
winy

Wyroby lniane przednie . . . .
f u n t ó w

18,11
„ wełniane średnie . . . 55 — 14,11
„ drewniane . . . . . . — 10,20
„ przednie . . . . . . — 40,99

398,76Wyroby żelazne, kos y ,  . . , 916,26
Instrumentu . . . . . . . . ’ 55 — 15,64
Drobny towar najprzedniejszy . 55 — 2

„ przedni . . . . . . . — 23,16
„ pospolity . . . . . . . — 1,64

Zapałki . . . . . . . . . .

tr—1 . .  " "  ----------------
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Strzyżów . R o k  JL^IlO.
Hieronim W ie lopo lsk i zachęca m ieszkańców, którzy miasteczko po ogniu opuścili, do powrotu i ob

cych do .budowania się na placach pustych, uw aln iając ich od danin i podatków  do lat trzech.

Hieronim H rabia  na. H y m e n  y P i e s k o  w  e y s  k a l e  
Wielopolski, Ż a r n o w i e c k i ,  P r z e m ę k o w s k i  etc. | S ta 
rosta  , P u łko w n ik  Regimentu Uragonii W oysk  J K M c i  y  R z e 
czypospolitej. |

W szem  w obec y  każdemu z o sobna , mianowicie Obywate
lom Miasta mego Dziedzicznego S t r z y z o w u ,  tak \ katolikom,  

ja k o  y starozakonnym obecnie m ieszkającym  y  gdziekolwiek  
znajdującym, s i ę , m ie\szkan ia  osiadłego zadającym , do iciado- 
m ości podaie. I z  gdy rozsądek sam dyktuie  , wszystk ie  | rze
czy ku pożytkowi dobrym porządkiem podnosić y  dźw igać, tak 
widząc miasteczko moieA S t r z y z o w  D ziedziczne , częścią przez  
ogień przypadkow y , częścią przez n i es zez es I iw o ś c i czasów ] s mie
szkańców ogołocone , y  place pustkam i zostaiąc.c, aby w łaśn ie  
tego Miasta Obywatele gdzie \ko lw iek  się znayduiacy tym chęt- 
nicy do swoicj powracali się w ła sn o śc i , tako tez y  obcy komu  | - 
kolw iek by się podobało tez place puste pos iadać ,  y  na nich się

O ryginał zostaje w  k a sie  m iejsk iej.
W e  L w o w ie  dnia 1. L istop ad a 1856.

« H R S S S e S 8 K - K S E 3

budować. Duię wolność onym \ budowania s ię ,  s tawiania tub 
murowania d o m o w , innym m ieyskim  przyzwoitych pod p rzy 
kry] ciem gontowym; a to za konsensem Dworu moiego S l r z y -  
ZOWsIciego, każdemu partykularnie \ ktoby o tym konkurow ał  
d a n y m ,  uwalniaiąc od toszelkich D anin  do P row entu , iako tez 
y  | podatkom publicznych tak koronnych iako prywatnych Ż y d o 
wskich , a to do lut trzech zu \pełnych od założenia domostica  
lub sprowadzenia komputuiąc. D la  czego w iekszey  | pewności y 
w iary  ten P rzyw iley  wolności Rękę icłasną podpisuie y  moia 
przytw ierdzam  | Pieczęcią. W  A u m o U i C U  Dnia 13. Sierpnia  
R o ku  P ańskiego  1. i 4 6 .

P ieczą tk a  w y c iśn ię ta  na laku.

P odp is :

Hieronim Wielopolski-
S ( ta ro s ta )  Z (a rn o w ie ck i )  P (u lk o w n ik )  

R (cg im en tu )  D (rago)ny .

W  o 1 a ń s k i.

Główny Redaktor ]?f. Szrzeniawa Sar ty a i. Z c. k, galic. Drukarni rządowej.


